Na sequência foram apreciados e aprovados em: a)  Discussão e Votação

Únicas os  Projetos  de  Leis,  do  Poder  Executivo  nºs:  55/2018,  protocolizado  sob  nº

387/2018/Leg, que Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar, no orçamento

vigente, no valor de R$ 1.088.031,58 (hum milhão, oitenta e oito mil, trinta e um reais e

cinquenta e oito centavos) e 56/2018, protocolizado sob nº 388/2018/Leg, que Autoriza a

abertura de crédito adicional especial, no orçamento vigente, no valor de R$ 188.084,19

(cento e oitenta e oito mil,  oitenta e quatro reais  e dezenove centavos);  b)  Segundo

Turno  de  Discussão  e  Votação o  Projeto  de  Lei  nº 33/2018, protocolado  sob  o  nº

216/2018, da Verª. Zulma Ancinello, que Dispõe sobre a determinação de prioridade de

atendimento,  para  pessoas  que  realizam  tratamento  de  quimioterapia,  radioterapia,